от 19.02.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Никель

№246

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями·
Печенгского му1111цппалы1ого округа

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за конкретными
территориями Печенгского муниципального округа, согласно приложениям №1, № 2.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих
основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования, обеспечить организацию приема граждан,
имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и
проживающих на территории, за которой закреплено указанное образовательное
учреждение.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Печенгского
муниципального округа от 27.02.2023 № 332 «О закреплении муниципальных
образовательных учреждений за конкретными территориями Псченгского
муниципального округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Печенга и

размещению на официальном сайте Печенгского муниципального округа
http://pechengamr.gov-nшm,an.гu/.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Печенгского муниципального округ ( . Кузнецов

Никитина И.В., 50572